

Concepto	2023	2022
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación</b>		
<b>Origen</b>	<b>14,137,613</b>	<b>12,074,479</b>
Impuestos	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de Mejoras	0	0
Derechos	0	0
Productos	2,869	5,861
Aprovechamientos	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	2,850,453	2,238,163
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	11,284,171	9,832,635
Otros Orígenes de Operación	0	0
<b>Aplicación</b>	<b>13,389,260</b>	<b>11,127,231</b>
Servicios Personales	8,758,870	7,502,899
Materiales y Suministros	2,168,103	1,631,261
Servicios Generales	1,339,338	889,545
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0
Ayudas Sociales	783,848	442,661
Pensiones y Jubilaciones	182,117	137,815
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Donativos	0	0
Transferencias al Exterior	0	0
Participaciones	0	0
Aportaciones	0	0
Convenios	176,984	823,280
Otras Aplicaciones de Operación	0	0
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación</b>	<b>748,254</b>	<b>947,248</b>
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>		
<b>Origen</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Bienes inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Bienes Muebles	0	0
Otros Orígenes de Inversión	0	0
<b>Aplicación</b>	<b>708,273</b>	<b>148,148</b>
Bienes inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Bienes Muebles	708,273	148,148
Otras Aplicaciones de Inversión	0	0
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión</b>	<b>-708,273</b>	<b>-148,148</b>
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento</b>		
<b>Origen</b>	<b>116,607</b>	<b>0</b>
Endeudamiento Neto	0	0
Interno	0	0
Externo	0	0
Otros Orígenes de Financiamiento	116,607	0
<b>Aplicación</b>	<b>0</b>	<b>393,593</b>
Servicios de la Deuda	0	0
Interno	0	0
Externo	0	0
Otras Aplicaciones de Financiamiento	0	393,593
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento</b>	<b>116,607</b>	<b>-393,593</b>
<b>Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo</b>	<b>155,458</b>	<b>404,507</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio</b>	<b>1,767,663</b>	<b>1,363,056</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio</b>	<b>1,923,051</b>	<b>1,767,663</b>

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autógrafa  
C. MA TERESA BARRAGAN AGUILAR  
Directora SDIF del municipio de Morelón, Gto.

Elabora  
  
CP David Román Becerra  
Contador CP Morelón